
 

ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от «06» июня 2017 г. № 115-п 

 
 

г. Магадан 
 
 
 

О Почетной грамоте Правительства Магаданской области  
и Магаданского областного союза организаций профсоюзов  

 
 

В целях поощрения и развития социального партнерства между 

органами государственной власти, местного самоуправления  

и профсоюзами Магаданской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Учредить Почетную грамоту Правительства Магаданской области 

и Магаданского областного союза организаций профсоюзов. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте 

Правительства Магаданской области и Магаданского областного союза 

организаций профсоюзов. 

3. Признать утратившими силу: 

- постановление губернатора Магаданской области от 12 февраля  

2014 г. № 32-п «О Почетной грамоте Правительства Магаданской области  

и Объединения организаций профсоюзов Магаданской области»; 

- пункт 1 постановления губернатора Магаданской области  

от 08 апреля 2016 г. № 58-п «О внесении изменений в отдельные 

постановления губернатора Магаданской области». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Губернатор 
Магаданской области 

  
В. Печеный 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением губернатора 
Магаданской области 

 

   от «06» июня 2017 г. № 115-п 
 

 
 
 
 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 
 

о Почетной грамоте Правительства Магаданской области 
и Магаданского областного союза организаций профсоюзов 

 
 

1. Почетной грамотой Правительства Магаданской области  

и Магаданского областного союза организаций профсоюзов (далее – 

Почетная грамота) награждаются руководители учреждений, организаций  

и предприятий, профсоюзные работники и активисты профсоюзного 

движения за личный вклад в становление и развитие коллектива, 

соблюдение, защиту и обеспечение социально-экономических интересов 

его работников. 

2. Почетную грамоту вручают в связи с государственными, 

отраслевыми (профессиональными) праздниками, юбилейными датами,  

а также в связи с проведением мероприятий, имеющих важное 

государственное и общественное значение. 

3. К награждению Почетной грамотой представляются граждане, 

проживающие на территории Магаданской области. 

4. В целях настоящего Положения юбилейными датами являются:  

50, 60, 70 лет с даты рождения и далее каждые 5 лет.  

5. Представление к повторному награждению Почетной грамотой 

может быть внесено не ранее чем через два года после предыдущего 

награждения.  

 



2 
 

6. Президиумы областных профсоюзных организаций направляют  

в президиум Магаданского областного союза организаций профсоюзов 

постановление коллегиального выборного органа областной профсоюзной 

организации о награждении. 

Указанное постановление должно содержать автобиографические 

данные, сведения о трудовой и общественной деятельности, полное 

наименование учреждения, организации, предприятия, где работает 

представляемый к награждению. Постановление подписывается 

руководителем соответствующего профсоюзного органа и заверяется 

печатью. 

7. Президиум Магаданского областного союза организаций 

профсоюзов направляет в Правительство Магаданской области ходатайство 

не позднее чем за 30 календарных дней до наступления одного из событий, 

указанных в пункте 2 настоящего Положения. Предполагаемая дата 

вручения Почетной грамоты должна быть указана в ходатайстве.  

8. К ходатайству о награждении Почетной грамотой прилагаются 

следующие документы: 

а) постановление президиума Магаданского областного союза 

организаций профсоюзов (составленное на основании постановления 

коллегиального выборного органа областной профсоюзной организации);  

б) представление к награждению по форме согласно приложению  

к настоящему Положению; 

в) копия документа, удостоверяющего личность (первая страница); 

г) выписка из трудовой книжки с указанием полного наименования 

учреждения, организации, предприятия (в соответствии с уставом), 

должности представляемого к награждению. 

9. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется 

постановлением губернатора Магаданской области на основании 

ходатайства президиума Магаданского областного союза организаций 



3 
 

профсоюзов. 

10. Вручение Почетной грамоты осуществляется губернатором 

Магаданской области или по его поручению иными уполномоченными 

лицами либо председателем Магаданского областного союза организаций 

профсоюзов в торжественной обстановке. 

11. Организационное обеспечение подготовки Почетной грамоты 

осуществляет управление государственной службы, кадров и профилактики 

коррупционных и иных правонарушений аппарата губернатора 

Магаданской области.   

 

 

________________



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

к Положению о Почетной грамоте 
Правительства Магаданской области 

и Магаданского областного союза 
организаций профсоюзов 

 

(Форма) 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
 

к награждению Почетной грамотой  
Правительства Магаданской области  

и Магаданского областного союза организаций профсоюзов 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                               
1. Фамилия _______________________________ 
                                                                                                                 
    Имя ___________________________________                                                                                             
 
    Отчество (при наличии) _______________________________    
                                                                                                            └─────────────┘ 

2.  Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, 
город, район, область, край, республика, страна) 

 

3. Гражданство                
4. Должность и место работы (полное наименование без 
сокращений) 

 

 
5. Были ли Вы ранее награждены Почетной грамотой Правительства (администрации) 
Магаданской области и Магаданского областного союза организаций профсоюзов 
(Объединения организаций профсоюзов Магаданской области), укажите дату: 
___________________________________________________________________________. 
6. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона 
(либо иной вид связи): _______________________________________________________ 
___________________________________________________________________________. 
7. Паспорт или документ, его заменяющий: _____________________________________ 
                                                                                                                          (серия, номер, кем и когда выдан) 

________________________________________________________________. 
8. Характеристика конкретных заслуг претендента за последние 3 года (без 
биографических сведений и информации о периодах трудовой деятельности), 
мотивирующая представление ________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Место 

для фотографии 



2 
 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 
Фотография и данные о трудовой деятельности  

представляемого к награждению лица соответствуют 
документам, удостоверяющим личность, записям в 

трудовой книжке.  

 
"___" ______________ 20___ г. ________________________________________________ 
                                                                                 (подпись, фамилия работника кадровой службы) 

Руководитель _________________      ___________________________________________ 
                                              (подпись)                                                               (расшифровка подписи) 

 

    Председатель 
профорганизации _________________      _______________________________________ 
                                        (подпись)                                                         (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

__________________ 


